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Praktyka 30 2 - - Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z warunkami pracy zawodowej nauczyciela, procesami wychowawczymi podejmowanymi w placówkach oświatowych.

Wymagania wstępne
Student powinien posiadać wiedzę z zakresu podstaw psychologii i pedagogiki 

Zakres tematyczny
Poznanie sposobu funkcjonowania oraz organizacji pracy wychowawczej w szkole podstawowej

Poznanie rodzajów dokumentacji działalności opiekuńczo-wychowawczej realizowanej w szkole podstawowej.

Prowadzenie obserwacji pracy wychowawczej w szkole podstawowej

Analizowanie interakcji nauczyciela- wychowawcy z uczniami

Analizowanie sposobu planowanie i prowadzenia zajęć wychowawczych w szkole podstawowej.

Obserwowanie metod i form pracy wychowawczej wykorzystywanych przez nauczyciela wychowawcę w szkole podstawowej.

Opracowanie i przeprowadzenie pod opieką nauczyciela-wychowawcy serii lekcji wychowawczych w szkole podstawowej.

Zapoznanie się z literaturą dotyczącą procesu wychowawczego. 

Metody kształcenia
aktywność studenta podczas realizowanej praktykia.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
W zakresie wiedzy Absolwent Student wyjaśnia rolę nauczyciela lub wychowawcy w modelowaniu 
postaw i zachowań uczniów; wymienia normy, procedury i dobre praktyki stosowane w działalności 
pedagogicznej (nauczanie w szkołach podstawowych); opisuje strukturę i funkcje systemu oświaty, 
wymienia cele i podstawy prawne, charakteryzuje organizację i funkcjonowanie instytucji 
edukacyjnych, wychowawczych i opiekuńczych; wymienia podstawy prawne systemu oświaty 
niezbędne do prawidłowego realizowania prowadzonych działań edukacyjnych; opisuje zasady 
bezpieczeństwa i higieny pracy w instytucjach edukacyjnych, wychowawczych i opiekuńczych oraz 
rozpoznaje obszary odpowiedzialności prawnej nauczyciela w tym zakresie, a także zasady 
udzielania pierwszej pomocy
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
W zakresie umiejętności Absolwent obserwuje i analizuje sytuacje i zdarzenia pedagogiczne, 
analizować je z wykorzystaniem wiedzy pedagogiczno-psychologicznej oraz proponować rozwiązania 
problemów - rozwijać kreatywność i umiejętność samodzielnego, krytycznego myślenia uczniów, 
skutecznie animować i monitorować realizację zespołowych działań edukacyjnych uczniów - 
monitorować postępy uczniów, ich aktywność i uczestnictwo w życiu społecznym szkoły - udzielać 
pierwszej pomocy - samodzielne rozwijać wiedzę i umiejętności pedagogiczne z wykorzystaniem 
różnych źródeł, w tym obcojęzycznych, i technologii
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W zakresie kompetencji społecznych student ma świadomość poziomu swojej wiedzy i umiejętności, 
rozumie potrzebę ciągłego dokształcania się zawodowego i rozwoju osobistego, dokonuje 
samooceny własnych kompetencji, wyznacza kierunki własnego rozwoju i kształcenia, ma 
przekonanie o wadze zachowania się w sposób profesjonalny, refleksji na tematy etyczne i 
przestrzegania zasad etyki zawodowej, jest przygotowany do aktywnego uczestnictwa w grupach, 
organizacjach i instytucjach realizujących działania pedagogiczne i zdolny do porozumiewania się z 
osobami będącymi i niebędącymi specjalistami w danej dziedzinie, przygotowuje konspekty zajęć, na 
podstawie których prowadzi zajęcia
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Warunki zaliczenia
Warunkiem zaliczenia praktyki jest uzyskanie pozytywnej opinii wystawionej przez pedagoga -opiekuna praktyki, złożenie wymaganych dokumentów w wyznaczanym terminie 
przez organizatora praktyki z ramienia UZ. Ocenę końcową stanowi ocena z odbytej praktyki w szkole.

Literatura podstawowa
  Nauczyciele - rodzicom : spotkania z rodzicami prowadzone metodą warsztatową w szkole podstawowej : scenariusze spotkań z celami i przykładami ćwiczeń, ankietami, 
zagadnieniami do przemyślenia i przedyskutowania / Iwona Fechner-Sędzicka, Ewa Lachowska-Żarska. - Toruń : "Bea-Bleja, 2002

Wychowanie w praktyce szkolnej : scenariusze godzin wychowawczych dla klas IV-VI szkoły podstawowej / redakcja naukowa Teresa Zubrzycka-Maciąg. - Warszawa : Difin, 
2016.

  Między nami : scenariusze lekcji wychowawczych : szkoła podstawowa / Jolanta Bąk, Elżbieta Wiewióra-Pyka. - Kraków : "Rubikon", cop. 2004.

Literatura uzupełniająca
Odwaga cywilna a przemoc w szkole : scenariusze godzin wychowawczych / Karl E. Dambach ; przekł. Olga i Wojciech Kubińscy. - Wyd. 1 w jęz. pol. - Gdańsk : Gdańskie 
Wydawnictwo Psychologiczne, 2008

Uwagi
Szczegółowe instrukcje praktyk są dostępne u Koordynatorów praktyk.  
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